
Unsere Empfehlungen
180g Rinderfilet 
an Thymian-Rosmarin-Soße dazu Trüffelpasta und einen Beilagensalat

Wiener Schnitzel (Kalbsfleisch) 
mit Bratkartoffeln, Preiselbeeren und Gurkensalat

Lachs
auf mediteranen Cocktailtomaten dazu frischer Blattspinat

Trüffel Pasta (nicht immer vorrätig!)

Lammfilet
an Thymian-Rosmarin-Soße mit hausgemachten Kroketten  
dazu einen Beilagensalat

1kg Gambas 
mit Aioli dazu Ciabatta Brot

Rindercarpaccio 
mit Parmesan und Rucola

Surf & Turf
200g Black Angus Rumpsteak mit 2 Riesengarnelen dazu
hausgemachte 2‘erlei Pommes und einen Beilagensalat  

Spare Ribs
mit 2‘erlei Pommes und Kräuterquark

Bio Tortellini mit Tomatenfüllung (Vegan)
an Rucola Pesto mit frischen Cocktailtomaten

Hähnchenbrustfilet Toskana
mit get. Tomaten und Cocktailtomaten dazu hausgemachte Kroketten

Pasta Gamberoni
Vier Riesengarnelen an Rosé-Wein mit rotem Pesto dazu Cocktailtomaten

Kräuterkruste/Knoblauchkruste
200g Rumpsteak an einer Kräuter- oder Knoblauchkruste 
dazu Bratkartoffeln und einen Beilagensalat

Saltimbocca
Kalbsfleisch an Salbei mit Parmaschinken dazu frischer 
Blattspinat und hausgemachte Kroketten 

34,00 €

19,50 €
 

18,00 €

18,00 €
 
26,00 €

28,00 €
 

14,00 €
 

29,50 €

17,00 €

14,00 €

16,00 €

18,00 €

27,00 €

19,50 €



Salatbuffet
Kleiner Beilagensalat

Großer Salat

4,00 €

12,50 €

Toppings für Ihren Salat
Rinderfiletspitzen

Hähnchenbrustfilet

Datteln im Speckmantel

Geschwenkte Champignons

Tintenfischringe

6,50 €

5,50 €

8,00 €

4,50 €

5,50 €



Das Beste vom Fleisch
Black Angus Rumpsteak		  		  200 g

									         300 g

Black Angus Filet						      180 g

									         250 g

Black Angus Entrecote					     300 g

Dry Aged Regional	 	 Filet			   200 g

						      Steak			  200 g

						      Steak			  300 g

						      Entrecote		  400 g

T-Bone-Steak							       800-1000 g

22,50 €

29,50 €

27,50 €

33,50 €

32,00 €

34,50 €

27,00 €

35,00 €

38,00 €

42,00 €

Zu diesen Fleischgerichten steht Ihnen ein  
Beilagensalat (Buffet) und eine Beilage zur Auswahl.

Nicht immer vorrätig/bestandsabhängig.

Nicht immer vorrätig



Beilagen

Ofenkartoffel 
mit Kräuterquark

Hausgemachte Kroketten

Bratkartoffeln mit Zwiebeln

Frischer Spinat

Eine inklusive, jede weitere 4,00 €.

Hausgemachte 2‘erlei Pommes

Bratkartoffeln mit  
Zwiebeln und Speck

Röstzwiebeln

Mediterranes Gemüse

Soßen
Thymian-Rosmarin-Soße	 3,00 €

Pfeffer-Soße				    3,00 €

Champignon-Rahmsoße		 3,00 €

Senfsoße					    3,00 €

Chefsoße					    4,00 €

  Trüffelmayonnaise		  1,50 €

  Juppi-Soße				    1,50 €

  Feigen-Senf				    1,50 €

  Ketchup oder Mayonnaise	 0,80 €

Dips



Desserts
Schokoladensouffle
mit flüssigem Kern dazu Vanilleeis auf Engelshaar

Kirsch-Crumble
aus dem Ofen dazu Vanilleeis

Mousse au Chocolat (Hausgemacht)
an Schattenmorelle

  7,00 €
 

  8,00 €

  7,00 €
 

  



Burger
Steakhaus Burger
belegt mit Fleisch Patty, Emmentaler Käse, Schmorzwiebeln, Bacon, 
Tomaten, Gurken und Salat

Lachs Burger
belegt mit gegrilltem Lachs, Rucola, Gurkenscheiben und Limettenmayonnaise

Double Cheesburger
belegt mit doppelt Fleisch Patty, Käse, Salat, Tomaten, Gurken,  
Zwiebeln und Mayonnaise,  

Ziegenkäse Burger
belegt mit Fleisch Patty, Ziegenkäse, Birnen, Feigen-Senf und Rucola

Beyond Burger (Vegan)
belegt mit Gemüse Patty, Salat, Tomaten und Gurken an Tomaten-Chili-Soße

Chicken Burger
belegt mit Hähnchenbrustfilet an Pesto, Tomaten und Rucola

Trüffel Burger
belegt mit Fleisch Patty, Trüffelmayonnaise, Gurkenscheiben und Rucola

14,50€

15,50 €

17,00 €

 

15,50 €
 

15,50 €

12,50 €

15,50 €
 

Zu allen Burger servieren wir 
Ihnen unsere hausgemachte
2‘erlei Pommes.

Alle Burger Pattys 160g.

Trüffelmayonnaise
Aufpreis 1,50 €

Feigen-Senf
Aufpreis 1,50 €

Juppi-Soße
Aufpreis 1,50 €

Ketchup oder Mayonnaise
Aufpreis 0,80 €

Kräuterquark
Aufpreis 1,50 €


